Mikor ordinarié² Benjamin uram itt fenn tanít, akkor tanítja a nemességet, ha nem ordinarius, harmad napig sincs néha, nem látják a scholában. A nemességet collaboratorok tanítják csak.

Mindjárt akármi kis dolgot inspectorra, praefectus uramra viszen, amit scholában eligazíthatna is.

Az Uyhelyi mester előtt gyalázza a deákokat: csak seniornak való deákunk sincsen.

A scholaban való épületek male curantur.³

Veréczi uramra futnak mindenért. A coetes semmit sem akar.

A tertia classisnak coll[aborator] praeceptorára panaszolkodtak. Stylust ad s corrigalni sem tudja.

Rectores adversus se invicem.⁴

Benjámín uram Szent Peteri uramnak böcstelenségére exprobralja.⁵ Én vagyok a fő mester barátom, te csak lector vagy, határodban tartsd magad.

1648. június 20. zsinat.

De schola Patachiensi

Cantationes festivales in schola patakiensi, velut celeberrimo in Hungaria gymnasio, tamque amplis ab illust. Principe beneficiis exornato, indecoras et inconvenientes, quin etiam plerumque cum profanatione nominis Divini usitatas prorsus abolendas judicamus.

Quoniam in schola Patakiensi benigno ill. Principis patrocinio tres ordinarié rectores continue sustentantur, ut igitur omnis confusio inter docentes ac discentes tollatur, et certus aliquis ordo constituatur: juxta eorundem rectorum numerum studiosa juvenus quoque in tres ordines seu classes distribuenda erit: Linguarum nempe latinae et graecae; artium rhetoricae, poeseos et logicae; theologiae et philosophiae quibus etiam privatum studium Hebraicae Linguae adjungi potest commode, utpote cognatum studio theologico. Ita tamen, ut singulae classes certas habent collationes pro more consveto, praeterquam quod singulae collationes in singulis classibus in sua quaevis facultate sese exercean, praeside ut plurimum rectore ejusdem facultatis.

Nobiles quoque in easdem studiosorum classes, si qui habiles reperiantur, praesertim vero artium philosophiae et theologiae classes absque ulla distinctione recipiantur. Ad publicas autem disputationes exaudiendas non solum admittendi sed omnino cogendi sunt nobiles.

Studiosi Patachienses ex communi proventu, tamquam collato Ill. principis beneficio, minutiora aedificia procurare et rupturas resarcire teneantur circa scholam.

Redditus beneficiorum scholae Patachinae collatorum e manibus studiosorum, ob multas incommoditates et impedimenta studiorum pariter ac studiosorum, necessario eximendus erit. Et unus provisor secularis vel oeconomus constituendus, qui omnium beneficiorum fidelem curam gerat externe; interna vera administratio pro studiosis sustentandis ex certa pecuniae summa seniori concredita maneat penes eundem senioresem et praebitorem.